
 

UCHWAŁA Nr LVIII/277/18

Rady Miejskiej Mieroszowa

z dnia 5 września 2018 roku

w sprawie:   wprowadzenia zmian w budżecie gminy Mieroszów na 2018 rok.  

Na  podstawie  art.18  ust.  2  pkt.  4  ustawy  z  dnia  08  marca  1990   roku

o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2017r., poz. 1875 ze zm.) oraz art. 212

ust.1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych  (j.t.

Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 ze zm.) Rada  Miejska Mieroszowa uchwala, co

następuje:

§  1.  W  Uchwale  Budżetowej  Gminy  Mieroszów  na  rok  2018

Nr L/231/18 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 12.01.2018r wprowadza się

następujące zmiany:

1. Załącznik nr 1 zawierający plan dochodów budżetu Gminy otrzymuje

brzmienie określone w załączniku nr 1 do uchwały.

2. Załącznik nr 2 zawierający plan wydatków budżetu Gminy otrzymuje

brzmienie określone w załączniku nr 2 do uchwały.

3. Załącznik nr 8 zawierający wykaz zadań inwestycyjnych planowanych

do realizacji w 2018 roku otrzymuje brzmienie określone w załączniku

nr 3 do uchwały.

4. Załącznik nr 4 zawierający wykaz dotacji podmiotowych z budżetu dla

jednostek sektora finansów publicznych (instytucje kultury) na 2018r

otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do uchwały.

5. Załącznik nr 5 zawierający wykaz dotacji celowych dla jednostek spoza

sektora finansów publicznych na 2018r otrzymuje brzmienie określone

w załączniku nr 5 do uchwały.

§ 2. 1. Plan budżetu przed dokonanymi zmianami wynosił:

a) plan dochodów :  32.824.221,76 zł

b) plan wydatków :   34.231.722,18 zł



c) deficyt budżetowy : -1.407.500,42 zł

d) przychody : 2.386.504,42 zł

e) rozchody : 979.004 zł

2. Plan budżetu po zmianach wynosi:

a) plan dochodów : 33.508.517,45 zł

b) plan wydatków : 34.916.017,87 zł

c) deficyt budżetowy :  -1.407.500,42 zł

d) przychody :  2.386.504,42 zł

e) rozchody :  979.004 zł.  

§  3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 

§  4.  Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  podjęcia  i  podlega  ogłoszeniu  

w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Mieroszowie.



UZASADNIENIE

do uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa

w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie gminy Mieroszów na 2018 rok.

                Podstawą do zwiększenia dochodów w Rozdziale 60016  Drogi

publiczne gminne jest darowizna od firmy Lesni Spolesnost Broumov Holding

a.s. w kwocie 10.000 zł na bieżące utrzymanie dróg. Jednocześnie zwiększa

się wydatki w tym rozdziale.

                 W związku z zawarciem w dniu 28 czerwca 2018r z Krajowym

Ośrodkiem Wspierania Rolnictwa umów bezzwrotnej pomocy finansowej na

przebudowę dróg wewnętrznych zlokalizowanych na terenie  nieruchomości

oznaczonych w ewidencji jako działki nr 395/7 i 395/14 obr. Mieroszów 2

przy ulicy Sportowej w Mieroszowie zwiększa się plan dochodów w Rozdziale

60016 Drogi publiczne gminne w kwocie 331.000,00 zł.

                 Gmina Mieroszów otrzymała promesy z Ministerstwa Spraw

Wewnętrznych  i  Administracji  w  kwocie  372.400,00zł  i  na  ich  podstawie

zwiększa  się  plan  dochodów  w  rozdziale  60078  Usuwanie  skutków  klęsk

żywiołowych.

Ponadto  zwiększyła  się  o  8.427,00  zł  wartość  promesy  otrzymanej  na

przebudowę drogi w Golińsku.

Ponadto zwiększony zostaje plan dochodów w Dziale 600 Transport i łączność

w Rozdziale 60095  Pozostała działalność w wysokości 5.012,41zł. Środki te

pochodzą z otrzymanego odszkodowania z tytułu ubezpieczeń.

                   W związku z niewykorzystaniem całości dofinansowania Projektu

„Szansa  na  lepsze  jutro”  współfinansowanego  ze  środków  Europejskiego

Funduszu  Społecznego  zmniejsza  się  plan  dochodów oraz  plan  wydatków

w Dziale  852  Pomoc  społeczna,  Rozdziale  85295  Pozostała  działalność

w wysokości 42.843,72zł. 

                   Zwiększeniu ulega plan dochodów w Rozdziale 92195 Pozostała



działalność  w kwocie 300zł. Są to środki otrzymane w formie darowizny od

Kopalni Surowców Skalnych w Bartnicy dla Sołectwa w Unisławiu Śląskim.

Tym samym zwiększa się plan wydatków w tym rozdziale.

                

               W załączniku inwestycyjnym wprowadza się nowe zadania:

1. Przebudowa  drogi  nr  116311D   (km  0+000  -  0+215)

ul. Reymonta w Mieroszowie  [intensywne opady deszczu sierpień

2017 r.].  w Rozdziale  60078  Usuwanie  skutków klęsk  żywiołowych

w kwocie 265.000,00 zł.

2. Przebudowa drogi - ul. Malinowej w Kowalowej  w obrębie dz. nr

162 (km 0+810 - 1+010) [intensywne opady deszczu sierpień 2017

r.] w Rozdziale 60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych w kwocie

225.000,00 zł

3. Wykonanie  przystanku  w  Kowalowej.  Zadanie  to  wprowadza  się

w związku  z  koniecznością  wykonania  nowej  wiaty  przystankowej

w Kowalowej, po uszkodzeniu jej w trakcie wypadku. Zadanie to zostaje

wprowadzone  w  Rozdziale  60016  Drogi  publiczne  gminne w  kwocie

9.000zł.  Wydatki  te  zostaną  pokryte  częściowo  z  otrzymanego

odszkodowania oraz ze środków przesuniętych w ramach rozdziału.

4. W  związku  z  koniecznością  zapewnienia  mieszkańcom  i  kierowcom

bezpieczeństwa  na  drogach  wprowadza  się  zadanie  pn.:  Poprawa

bezpieczeństwa  na  drogach  poprzez  wykonanie  radarowych

wyświetlaczy prędkości w Unisławiu Śląskim i tym samym zwiększa

się plan wydatków w Dziale 600 Transport i łączność, Rozdziale 60095

Pozostała działalność w kwocie 40.000 zł.

5. Zwiększono  wartość  zadania „Przygotowanie  dokumentacji  pod

przyszłe inwestycje”  o kwotę 15.000,00 zł  w Dziale  900,  Rozdziale

90095 Pozostała działalność.

Ponadto w załączniku inwestycyjnym dokonuje się poniższych zmian:

W  związku  z  zawarciem  w  dniu  28.06.2018  r.  z  KOWR  umów

WRO.WFKW.022.11.2018.MS  i  WRO.WFKW.022.10.2018.MS

bezzwrotnej  pomocy  finansowej  na  przebudowę  dróg  wewnętrznych



zlokalizowanych  na  terenie  nieruchomości  oznaczonych  w  ewidencji

jako działki nr 395/7 i 395/14  

2. obr. Mieroszów 2 przy ul. Sportowej w Mieroszowie zwiększa się plan

wydatków w Rozdziale  60016  Drogi  publiczne  i  gminne w  kwocie

335.305,00  zł.  I  tym  samym  zwiększa  się  wartość  zadania  pn.:

Przebudowa  dróg  wewnętrznych  zlokalizowanych  na  terenie

nieruchomości oznaczonych w ewidencji jako działki nr 395/7

i 395/14 obr. Mieroszów 2 przy  ul. Sportowej w Mieroszowie. 

2. W związku z  brakiem dofinansowania  na zadanie  pn. „Przebudowa

drogi gminnej ul. Leśnej w Mieroszowie”, zadanie zostaje przesunięte

na kolejne lata i tym samym zmniejsza się plan w Rozdziale 60016 Dro-

gi publiczne gminne w kwocie 30.000 zł.

3. W wyniku powstałych oszczędności w stosunku do planu po przetargu

na  roboty  budowlane  i  inspektora  nadzoru  zmniejsza  się  plan

wydatków w Rozdziale 60078 usuwanie skutków klęsk żywiołowych w

wysokości  70.000,00  zł  dla  zadania  pn.  „Przebudowa  drogi  nr

116308D  (km  0+000  -  1+282)  ul.  Wysoka  w  Mieroszowie

[intensywne opady deszczu sierpień 2017 r.].

4. Dla zadania pn. „Przebudowa drogi nr 116279D (km 0+000 – 0+650)

ul.  Unisławska  w  Sokołowsku  [intensywne  opady  deszczu  lipiec

2014r] zwiększa  się  wydatki  w Rozdziale  60078  Usuwanie  skutków

klęsk żywiołowych o kwotę 6.621,67zł, co jest związane z wyższą ofertą

cenową w postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego w sto-

sunku do planu.

5. Również w związku z wyższą ofertą cenową w postepowaniu o udziele-

nie zamówienia publicznego konieczne jest zwiększenie planu wydat-

ków w Rozdziale 60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych o 14.000

zł  dla  zadania  pn.  „Przebudowa  drogi  nr  116262D (km 0+000  –

0+240) w Golińsku [intensywne opady deszczu sierpień 2017r].

            W celu zapewnienia środków na wkład własny do zadań inwestycyj-

nych rozwiązuje się rezerwę ogólną w kwocie 70.100zł.

            Zmian dokonuje się również w zakresie planu wydatków bieżących.

W związku  zawarciem  umowy  K.2150.14.2018  z  dnia  29.06.2018  r.  



na koszenie  terenów zielonych  oraz  z  koniecznością  zapewnienia  środków

na usługi w zakresie ochrony środowiska dokonuje się przesunięć w ramach

Rozdziału 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach. 

Po  zawarciu  umowy  F.272.109.2018  z  dnia  16.07.2018  r.  z  TAURON

na najem opraw oświetlenia dokonuje się przesunięcia w planie wydatków

w ramach  Rozdziału  90015  Oświetlenie  ulic,  placów  i  dróg  na  kwotę

3.679,43zł.

              Na podstawie dotacji Wojewody Dolnośląskiego na działania przy

pomniku przyrody (cis w Sokołowsku) przesuwa się środki w wysokości 500zł

z  Rozdziału  90004  Utrzymanie  zieleni  w miastach i  gminach  do Rozdziału

92503  Ogrody  botaniczne  i  zoologiczne  oraz  naturalne  obszary  i  obiekty

chronionej przyrody.

            Ponadto na wniosek Dyrektora Mieroszowskiego Centrum Kultury

zwiększa się dotację podmiotową z budżetu dla jednostek sektora finansów

publicznych  o  10.000zł  i  tym  samym  zmienia  się  załącznik  nr  4  oraz

załącznik nr 5 do Uchwały, ponieważ środki te zostają przesunięte z Działu

851  Ochrona  zdrowia  Rozdziału  85195  Pozostała  działalność   z  dotacji

celowej dla jednostek spoza sektora finansów publicznych.

                 W związku z powyższym zachodzi konieczność wprowadzenia

zmian w budżecie gminy po stronie dochodów i wydatków, co jest wyłączną

kompetencją  organu  stanowiącego,  dlatego  też  podjęcie  uchwały

w przedmiotowej sprawie jest uzasadnione.

Sporządziła
Agnieszka Niechciał
Skarbnik Gminy




